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Ponad 156 tysięcy złotych rządowego dofinansowania otrzymała Gmina

Starachowice na realizację w szkołach podstawowych programu „Poznaj

Polskę”. Uczniowie z 7 starachowickich podstawówek pojadą jeszcze w

tym roku na 18 wycieczek w różne zakątki kraju. Projekt wspiera realizację

podstaw programowych dla szkół i w znakomity sposób urozmaica zajęcia

lekcyjne.

Wrocław, Kraków, Grunwald, Warszawa, Zamość czy nieco bliższy Sandomierz oraz

Ćmielów to najpopularniejsze kierunki wycieczek zaplanowanych w starachowickich

szkołach, które realizować będą w tym roku program „Poznaj Polskę”. Gmina

Starachowice otrzymała z Ministerstwa Edukacji i Nauki dofinansowanie na 18

wniosków i tyle wycieczek szkolnych odbędzie się w ramach rządowego programu.

Kwota dofinansowania wszystkich wycieczek wynosi dokładnie 156.611 złotych.

W ramach programu „Poznaj Polskę” dofinansowanie wynosi 80 % wartości całego

projektu. Całkowita wartość starachowickiego projektu wynosi ponad 203 tysiące

złotych. Pozostałe 20 procent to wkład własny pochodzący z wpłat rodziców dzieci,

które będą uczestniczyć w wycieczce. Porozumienie na realizację tego zadania

zostanie zawarte w najbliższych dniach i będzie ono obowiązywać w terminie do 15

grudnia.

W tym czasie uczniowie siedmiu starachowickich szkół: SP nr 1, SP nr 2, SP nr 6, SP

nr 9, SP nr 10, SP nr 11 oraz SP nr 13 pojadą na edukacji wycieczki szkolne podczas

których odkrywać będą bogactwo przyrodnicze, historyczne i kulturalne naszego

kraju. Najwięcej wycieczek w ramach programu „Poznaj Polskę” realizować będzie
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Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi. Uczniowie tej szkoły pojadą

łącznie na 6 wycieczek krajoznawczych.

Na czym polega program

Główną ideą tego programu “Poznaj Polskę” jest wsparcie organów prowadzących

publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na

celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie

im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i

historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

- Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół

podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki

czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym

odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy

uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym

środowisku edukacyjnym – zapowiadają twórcy programu.

Planując wycieczkę, uczniowie i nauczyciele mogą wybierać spośród 760 miejsc na

mapie Polski w ramach 4 obszarów edukacyjnych: Śladami Polskiego Państwa

Podziemnego, Śladami kardynała Stefana Wyszyńskiego, Kultura i dziedzictwo

narodowe, Największe osiągnięcia polskiej nauki.

Tak było w poprzedniej edycji

W poprzednim roku szkolnym program cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

Skorzystało z niego ponad 460 tys. uczniów, a odbyło się łącznie 11 tysięcy

wycieczek. W Starachowicach program realizowany był w trzech szkołach

podstawowych: SP nr 1, SP nr 2 oraz SP nr 9, a ministerialne dofinansowanie

wyniosło 34.440 złotych.

W ramach projektu zorganizowane zostały 4 wycieczki szkolne, a wzięło w nich

udział 148 uczniów. Szkoła Podstawowa nr 1 wyjechała wówczas na wycieczkę do

Warszawy. Uczniowie z „dziewiątki” mieli okazję odwiedzić Ćmielów oraz Krzemionki

Opatowskie. Na dwie wycieczki wybrali się z kolei uczniowie z SP nr 2. Klasy

młodsze pojechały do Krakowa, a uczniowie klas IV-VIII odwiedzili Gdańsk oraz

Gdynię.

W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki: jednodniowe

- do kwoty 5 tysięcy złotych, dwudniowe - do kwoty 10 tysięcy złotych oraz

trzydniowe – do kwoty 15 tysięcy złotych.
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